
Муниципальное казенное учреждение культуры 
«Петровская централизованная библиотечная система»

; (наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления
Ле&.ММ'-

о внесении изменений в приказ «об утверждении антикоррупционной 
политики в МКУК ПЦБС» от 09.01.2018 г. №43

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в новой редакции:
1.1 Положение об антикоррупционной политике в муниципальном 

казенном учреждении культуры «Петровская централизованная библиотечная 
система» (далее -  Учреждение) (Приложение 1. к приказу от 09.01.2018 г. 
№43);,

2. Утвердить:
2.1. Положение о конфликте интересов работников муниципального 

казенного учреждения культуры «Петровская централизованная библиотечная 
система» (Приложение 2. к приказу от 09.01.2018 г. №43);

2.2. Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и 
знаками делового гостеприимства (Приложение 3. к приказу от 09.01.2018 г. 
№43); . ■'

2.3. Положение о порядке информирования работниками работодателя
о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке 
рассмотрения таких сообщений в МКУК ПЦБС (Приложение 4. к приказу от 
09.01.2018 г. №43);

2.4. Кодекс профессиональной этики работников муниципального 
казенного учреждения культуры «Петровская централизованная библиотечная 
система» (Приложение 5. к приказу от 09.01.2018 г. №43);

3. Утвердить комиссию МКУК ПЦБС по предупреждению и 
профилактике коррупционных нарушений в составе:

Шеховцова Л.А. -  заведующий ДО МКУК ПЦБС -  председатель 
комиссии,

Медведева М.А. -  заведующий МБО МКУК ПЦБС -  заместитель 
Председателя комиссии,

Стромина Е.Г. — заведующий отделом обслуживания ЦБ МКУК ПЦБС -  
секретарь комиссии,

Ульченко Т.М. -  заместитель директора МКУК ПЦБС — член комиссии,
Гвозденко Т.В. -  ведущий методист ДО МКУК ПЦБС -  член комиссии,
Колесникова М.В. -  заведующий ОК МКУК ПЦБС -  член комиссии;



3. Назначить Шеховцову Л.А. заведующего детским отделом МКУК 
ПЦБС, ответственной за координацию работы по реализации 
антикоррупционной политики.

4. Признать утратившими силу:
- приказ от 09.01.2018г. №43 «Об утверждении антикоррупционной 

политики в МКУК ПМЦБ».
- приказ от 05.03.2015г. №44 «Об утверждении антикоррупционной 

политики в МКУК ПМЦБ».
- приказ от 14.04.2014г. №50 «Об утверждении Кодекса

профессиональной этики МКУК ПМЦБ»
- приказ от 06.10.2014г. №57 «По предупреждению и профилактике

коррупционных нарушении»
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель 
: МКУК

Ознакомлен(а)

Ознакомлен(а)

Ознакомлен(а)

Ознакомлен(а)

Ознакомлен(а)

Ознакомлен(а)

Т.М. Ульченко

204^г.

(подпись разборчиво) месяц прописью


